
OFERENTES

Función Descripción Tiempo 
Monto de 

proyecto 

Monto 

minimo por 

proyecto 

Tipo de documento Anexos 

COMPROMISO DEL 

PROFESIONAL 

ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos de 

ubicación 

(dirección, 

teléfono, etc.) 

del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 
Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 

DEL 

PROFESIONAL 

ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 

de ubicación 

(dirección, 

teléfono, etc.) 

del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 

DEL 

PROFESIONAL 

ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 

de ubicación 

(dirección, 

teléfono, etc.) 

del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 

DEL 

PROFESIONAL 

ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 

de ubicación 

(dirección, 

teléfono, etc.) 

del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Tipo de 

documento

CERTIFICACIÓN

OFICIO

SI

REHABILITACIÓN Y 

MANTENIMIENTO 

DE LA CARRETERA 

VELACRUZ - 

CHAGUARPAMBA- 

RÍO PINDO, ADEMÁS 

DEL ACCESO A 

OLMEDO DE 5,4 KM

MEJORAMIENTO DE 

LA VÍA TENA- CELEN- 

SANTÓN- 

SARAGURO. PROV. 

DE LOJA, CON CAPA 

DE RODADURA DE 

2" DE CARPETA 

ASFÁLTICA

$1.133.513,30

$ 5.161.000,03

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS

PREFECTURA DE 

LOJA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EL OFERENTE PRESENTA CERTIFICADO CON 

CARGO DE RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN

OFERENTE NO PRESENTA CERTIFICADO NI 

ACTAS DE ENTREGA RECEPCIÓN

CERTIFICADO 

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO 

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

CONTRATO 

ACTA DE 

ENTREGA 

RECECPIÓN 

DEFINITIVA 

ÚNICA 

SI

SI 

ESTUDIOS DE ACTUALIZACIÓN DE 

LOS ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD,IMPACTOS 

AMBIENTALES E  INGENIERÍA 

DEFINITIVOS DE LA CARRETERA 

QUININDÉ - LAS GOLONDRINAS - 

SAGUANGAL DE 98,22 KM  

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

"CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE 

PLUVIAL, ALCANTARILLADO 

SANITARIO, ACERAS, BORDILLOS, 

CALZADA Y OBRAS 

COMPLEMENTARIAS DE VARIAS 

CALLES EN LA CIUDADELA 

MUNICIPAL DEL CANTÓN 

PORTOVIEJO"

FISCALIZACIÓN DE LA REPARACIÓN 

DE LA CARRETERA: PORTOVIEJO - 

SAN PLÁCIDO - PICHINCHA, TRAMO: 

EL RODEO - SAN PLÁCIDO - 

PICHINCHA DE 89 KM. DE 

LONGITUD; SUBTRAMO: 

PORTOVIEJO - EL RODEO - SAN 

SEBASTIÁN DE 19 KM. 

ESTUDIOS E FACTIBILIDAD E 

INGENIERÍA DEFINITIVA Y DISEÑOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN DELA VÍA 

PAMBILAR DE ARRIBA - Y DE SAN 

PABLO - SAN PEDRO DE ORO, CON 

UNA LONGITUD DE 41 KM. 

UBICADO EN LOS CANTONES 

CHONE Y EL CARMEN 

$ 1.184.204, 63

$ 350.600,00

$ 1.192.959,46

$ 246.226,68

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍA 

REGIONAL 1

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS, 

DIRECCIÓN 

DISTRITAL DE 

MANABÍ 

CUMPLE  

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE

SIN OBSERVACIONES 

CERTIFICADO NO SUSCRIBE LA 

AUTORIDAD COMPETENTE

EXPERIENCIA ES COMO FISCALIZACOR, 

NO DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN 

CERTIFICADO NO SUSCRIBE LA 

AUTORIDAD COMPETENTE, MONTO 

NO CUMPLE CON EL MINIMO 

SOLICITADO

CERTIFICADO CONTRATO SI 

INTERVENTORÍA 

INTEGRAL QUE 

INCLUYE PERO 

NO SE LIMITA A 

LA 

INTERVENTORÍA 

TÉCNICA, 

ECONÓMICA, 

FINANCIERA, 

CONTABLE, 

JURÍDICA, 

ADMINISTRATIV

A, OPERATIVA, 

MEDIOAMBIENT

AL Y SOCIO 

PREDIAL DEL 

CONTRATO DE 

CONCESIÓN 

BAJO UN 

ESQUEMA DE 

APP DE 

INICIATIVA 

PÚBLICA DEL 

PROYECTO 

PUERTA DE 

HIERRO - 

PALMAR DE 

VARELA Y 

CARRETO

$2,096,148

AGENCIA 

NACIONAL DE 

INFRAESTRUCT

URA 

CUMPLE

CONVALIDAR, NO 

PRESENTA DOCUMENTOS 

DE RESPALDO  (ACTAS DE 

ENTREGA RECECPCIÓN, 

CERTIFICADOS DE 

ENTIDAD CONTRATANTE)

1,0 ACTA DE 

RECEPCION 

DEFINITIVA         

2,0 ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA 

DEFINITIVA              

3.0 

CERTIFICADO

ACTA DE 

ENTREGA - 

RECEPCIÓN 

UNICA

SI

1,0 FISCALIZACIÓN 

MANTENIMIENTO POR RESULTADOS 

DE LA CARRETERA E45:” Y” DE 

BAEZA   REVENTADOR – NUEVA LOJA 

(LAGO AGRIO), CON UNA LONGITUD 

DE 160.35 KM, UBICADA EN LAS 

PROVINCIAS DE NAPO Y 

SUCUMBIOS”, EJECUTADOS POR LA 

ASOCIACIÓN

2,0 “FISCALIZACION DE LA OBRA 

Nro. LICO-MIMG-004-2019 

“RECONSTRUCCIÓN Y 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN 

SECTORES POPULARES DE 

PASCUALES — ETAPA 1                     

3,0 FISCALIZACION DE LA 

AMPLIACION DE LA CARRETERA 

COLIBRI - PIFO - SANTA ROSA DE 

CUSUMBA DE 56.55 KM DE 

LONGITUD, UBICADA EN LA 

PROVINCIA DE PICHINCHA

$1.361.038,34

 $214,689,62 

$ 2,062,915.50

1,0 MTOP

2,0 MIMG 

3,0 MTOP

CUMPLE  NO CUMPLE  CUMPLE
CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA

CERTIFICADO 

Residente de Fiscalización de 

Obras Obligatorias “OO”

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 

Residente de Fiscalización de Obras Obligatorias y 

Extraordinarias “OO”, al profesional que acredite 

haber ejercido el cargo de Residente o Supervisor y/o 

Fiscalizador en obras de reconstrucción o 

rehabilitación o mantenimiento de infraestructura 

vial.

15 años $750,000.00 $250,000.00 CERTIFICACIÓN ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN SI

CONSTRUCCIÓN DE 

LA PROLONGACIÓN 

DE LA AVDA. 

GONZALO DÁVALOS 

HASTA LA 

INTERSECCIÓN DE 

LA AV. MONSEÑOR 

LEONIDAS PROAÑO 

Y REASFALTADO DE 

LAS CALLES 

PRINCIPALES

$3.608.808,23
GAD MUNICIPAL 

RIOBAMBA
NO CUMPLE

CERTIFICADO EMITE ADM. CONTRATO, 

CERTIFICADO NO SUSCRIBE LA AUTORIDAD 

COMPETENTE

En los pliegos se indica: Para certificar la 

experiencia del personal técnico, sin 

relación de dependencia en entidades 

públicas y privadas, se deben presentar 

certificados emitidos por la máxima 

autoridad de la entidad contratante, hasta 

el cargo de Director del área relacionada. 

Estos certificados deben contener la 

siguiente información: objeto del proyecto, 

cargo específico realizado en el proyecto, 

monto contractual, monto ejecutado, 

plazos, fecha de ejecución, fecha de 

emisión y datos de contacto. 

ACTA DE 

RECEPCIÓN 

ÚNICA

CONVALIDAR 

FIRMA 

FISCALIZACIÓN DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y 

MANTENIMIENTO  DEL PASO 

LATERAL DE CHONE

$390.996,25

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍA 

REGIONAL 4

NO CUMPLE

OFERENTE PRESENTA PROYECTO CON 

UN MONTO MENOR AL MINIMO DE 

EXPERIENCIA SOLICITADO EN LOS 

PLIEGOS: 

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

SI

FISCALIZACIÓN 

DE LA 

RECONSTRUCCI

ÓN DE LA 

CARRETERA 

GUALACEO - 

LIMÓN, TRAMO: 

GUALACEO . 

PLAN DE 

MILAGRO 

$ 2.003.527,26

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS 

SUBSECRETARÍA 

ZONAL 6

CUMPLE 

ACTA DE 

ENTREGA - 

RECEPCIÓN 

UNICA

ACTA DE 

RECEPCION 

DEFINITIVA

SI

FISCALIZACION DE LA AMPLIACION 

DE LA CARRETERA COLIBRI - PIFO - 

SANTA ROSA DE CUSUMBA DE 56.55 

KM DE LONGITUD, UBICADA EN LA 

PROVINCIA DE PICHINCHA

FISCALIZACIÓN MANTENIMIENTO 

POR RESULTADOS DE LA CARRETERA 

E45:” Y” DE BAEZA – REVENTADOR – 

NUEVA LOJA (LAGO AGRIO), CON 

UNA LONGITUD DE 160.35 KM, 

UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 

NAPO Y SUCUMBIOS”, EJECUTADOS 

POR LA ASOCIACIÓN VIALTEC,

FISCALIZACION DE LA TERMINACION 

DE LA CARRETERA QUIROGA 

PICHINCHA TRAMO 2

$ 2,062,916.50

$1.361.038, 34

$1,307,491,10

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE

CERTIFICADO

CERTIFICADO

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA

CERTIFICADO 

Residente de Fiscalización de 

Gestión de Mantenimiento 

“GM”

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 

Residente de Fiscalización de Gestión de 

Mantenimiento “GM”, al profesional que acredite 

haber ejercido el cargo de Residente o Supervisor y/o 

Fiscalizador en obras mantenimiento de 

infraestructura vial.

15 años $750,000.00 $250,000.00 CERTIFICADO
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN 

PROVISIONAL
SI

CONSTRUCCIÓN DE 

LA PROLONGACIÓN 

DE LA AVDA. 

GONZALES SUÁREZ 

DESDE LA CALLE RÍO 

CONSUELO

$4.137.474,00
GAD MUNICIPAL 

PASTAZA
NO CUMPLE

PROYECTO PRESENTADO NO 

CORRESPONDE A MANTENIMIETNO, 

CERITIFICADO NO SUSCRIBE LA 

AUTORIDAD COMPETENTE.  

ACTA DE 

RECEPCIÓN 

ÚNICA

CERTIFICADO

CERTIFICADO

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

UNICA

CERTIFICADO 

DE 

TERMINACION 

POR MUTUO 

ACUERDO

CONVALIDAR 

FIRMA 

FISCALIZACIÓN DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y 

MANTENIMIENTO  DEL PASO 

LATERAL DE CHONE  

FISCALIZACION PARA LA 

REHABILITACION 

MEJORAMIENTO Y 

CONSERVACION VIAL POR 

NIVELES DE SERVICIO DE LA 

CARRETERA OLMEDO - COLIMES

FISCALIZACION DE LAS OBRAS 

DE REHABILITACION DE LAS VIAS 

CHONTADURO - CHUMUNDE DE 

17.05 KM UBICADO EN EL 

CANTON RIO VERDE, 

REHABILITACION DE LA VIA 

BOCANA DE OSTIONES Y 

REHABILITACION DE LA VIA 

ROCAFUERTE - LA PERLA.

$390.996,25

$1359.226,28

$509.594,74

MINISTERIO 

DE 

TRANSPORTE 

Y OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍ

A REGIONAL 4

MINISTERIO 

DE 

TRANSPORTE 

Y OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍ

A REGIONAL 5

COORPECUAD

OR

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO OBSERVACIONES

NO OBSERVACIONES

OFERENTE PRESENTA ACTA DE 

TERMINACION POR MUTUO 

ACUERDO, EN PLIEGOS SE 

SOLICITA Para certificar la 

experiencia del personal técnico, 

sin relación de dependencia en 

entidades públicas y privadas, se 

deben presentar certificados 

emitidos por la máxima 

autoridad de la entidad 

contratante, hasta el cargo de 

Director del área relacionada. 

Estos certificados deben contener 

la siguiente información: objeto 

del proyecto, cargo específico 

realizado en el proyecto, monto 

contractual, monto ejecutado, 

plazos, fecha de ejecución, fecha 

de emisión y datos de contacto. 

Al certificado se deberá adjuntar 

copia del contrato y/o facturas 

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

SI

FISCALIZACIÓN 

DE LA 

RECONSTRUCCI

ÓN DE LA 

CARRETERA 

GUALACEO - 

LIMÓN, TRAMO: 

GUALACEO . 

PLAN DE 

MILAGRO 

$ 2.003.527,26

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS 

SUBSECRETARÍA 

ZONAL 6

CUMPLE 

ACTA DE 

RECEPCION 

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

UNICA 

 CERTIFICADO 

DE 

PARTICIPACIÓN

SI

FISCALIZACIÓN MANTENIMIENTO 

POR RESULTADOS DE LA CARRETERA 

E45:” Y” DE BAEZA – REVENTADOR – 

NUEVA LOJA (LAGO AGRIO), CON 

UNA LONGITUD DE 160.35 KM, 

UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 

NAPO Y SUCUMBIOS”, EJECUTADOS 

POR LA ASOCIACIÓN VIALTEC,

 FISCALIZACION REHABILITACION Y 

ASFALTADO DE VIA JULIO ANDRADE 

BARRIO LA ESTRELLITA - SAN 

FRANCISCO DEL TROJE

MANTENIMIENTO VIAL CON PAV. 

HORM ASFALTICO

$1.361.038, 34

$218,908,69

$201,036,36

MTOP

PREFECTURA 

CARCHI

MIMG

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SE SOLICITA 

CERTIFICADO Y 

CONTRATO 

DONDE DETALLE 

EL MONTO DE 

LA EXPERIENCIA 

DEL TECNICO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

ACTA DE 

RECEPCION 

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS - EXPERIENCIA PERSONAL TÉCNICO MÍNIMO 

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL DE CONSULTORÍA Nro. CCPI-MTOP-MPR-2024-1-F

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E45: “Y” DE BAEZA - NARUPA - HUATARACO - COCA, CON UNA LONGITUD DE 182.55 KM, UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE NAPO Y ORELLANA”

Director de FiscalizaciónSe considerará Experiencia Especifica Mínima del Director de Fiscalización, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Director y/o Gerente de Fiscalización en obras de infraestructura vial de construcción o reconstrucción o rehabilitación o mantenimiento de obras viales cuya capa de rodadura sea: hormigón asfaltico y/o hidráulico.  ACLARACION 2: Co-director y Co-gerente de Fiscalización.15 años $750,000.00 $250,000.00

  CONSORCIO FISCALIZACION E45

IDENT. PROCURADOR COMUN . 0603449588

CONSORCIO BAEZA 

IDENT. PROCURADOR COMUN 1309859831 CONSORCIO INSA 

IDENT. PROCURADOR COMUN  0104804737

CONSORCIO ATB 

IDENT. PROCURADOR COMUN  1706648530

GEOVIAL CONSULTORES  NACIONALES CIA . LTDA 

RUC. 1790218449001

OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5



CERTIFICADO SI

RECONSTRUCCIÓN 

DE LA CARRETERA 

CELICA-

CRUZPAMBA-Y DEL 

MUERTO

$13.451.320,47

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS

CUMPLE

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

ÚNICA 

CERTIFICADO 

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

DEFINITIVA

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

SI

FISCALIZACION PARA LA 

AMPLIACION Y REHABILITACION 

A 4 CARRILES DEL ANILLO VIAL 

DE STO DOMINGO.

MANTENIMIENTO VIAL DEL 

CANTÓN LA LIBERTAD.

ASFALTADO VIAL EN VARIAS 

CALLES Y AVENIDAS DE LOS 

BARRIOS 24 DE SEPTIEMBRE, 

CENTENARIO Y VICENTE 

ROCAFUERTE.

$911.900,25

$991.814,14

$821.476,80

MINISTERIO 

DE 

TRANSPORTE 

Y OBRAS 

PÚBLICAS

MINISTERIO 

DE 

TRANSPORTE 

Y OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍ

A REGIONAL 4

GAD 

MUNICIPAL DE 

SALINAS

NO CUMPLE 

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EXPERIENCIA COMO RESIDENTE 

DE APOYO.

OFERENTE NO PRESENTA 

CERTIFICADO DE LA ENTIDAD Y DE 

LA AUTORIDAD COMPETENTE

EN EL ACTA NO CONSTA NOMBRE 

DE TECNICO NI SU FUNCION

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

SI

FISCALIZACIÓN 

DE LA 

RECONSTRUCCI

ÓN DE LA 

CARRETERA 

GUALACEO - 

LIMÓN, TRAMO: 

GUALACEO . 

PLAN DE 

MILAGRO 

$ 2.003.527,26

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS 

SUBSECRETARÍA 

ZONAL 6

CUMPLE 
FUNCIÓN: ESPECIALISTA 

DE GEOTECNIA
CERTIFICADO

 ACTA DE 

RECEPCION 

ACTA DE 

RECEPCION 

DEFINITIVA

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA 

DEFINITIVA

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA 

DEFINITIVA

ACTA DE 

RECEPCION 

DEFINITIVA

SI

FISCALIZACIÓN MANTENIMIENTO 

POR RESULTADOS DE LA CARRETERA 

E45:” Y” DE BAEZA – REVENTADOR – 

NUEVA LOJA (LAGO AGRIO)

FISCALlZACION DE LA 

CONSTRUCCiÓN DEL PASO LATERAL 

DE LOJA, LONGITUD 15,5 KM 

UBICADO EN LA PROVINCIA DE LOJA

ESTUDIOS PRELIMINARES Y 

DEFINITIVOS DE INGENIERIA PARA 

EL DISEÑO DE CARRILES DE 

SERVICIO DE ACCESO DE 

CIUDADELAS Y FACILIDADES DE 

CICLOVIA Y SEGURIDAD VIAL EN LA 

CARRETERA TRANSVERSAL

ACTUALIZACION DE LOS ESTUDIOS 

REALIZADOS POR LA EX 

CORPECUADOR DE: 

RECONSTRUCCION DE LA 

CARRETERA EL ROTO-CUBE, 

INCLUYE EL DISEÑO DE TRES 

PUENTES; RECONSTRUCCION  DE LA 

CARRETERA CHONTADURO-

CHUMUNDE

Estudios de Ingeniería definitivos del 

Proyecto Corredor Vial Nor-Oriental 

de la ciudad de Quito.

$1.361.038, 34

$1,871,367.74

$564,654

$804,130,59

 $ 562.217,00

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

EPMMOP

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

DEFINITIVA

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

DEFINITIVA

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

DEFINITIVA

CERTIFICADO

CERTIFICADO SI

SERVICIO DE 

CONSULTORIA 

PARA LOS 

ESTUDIOS DE LA 

VIA CUMBE - 

SAN JOSE - 

ESMERALDAS - 

BANGIR

$ 435.494,77

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS 

NO CUMPLE

OFERENTE NO ENVIA 

COPIA DE CONTRATO O 

ACTA DE RECEPCION 

NDEFINITIVA, COMO 

INDICA PLIEGO EN LA 

SECCIÓN 4 PAG. 12 

NUMERAL 2

 En el caso de experiencia 

en el sector público: con 

contratos y certificaciones 

que hayan sido conferidas 

por la Máxima Autoridad 

de la entidad contratante o 

hasta un nivel de Director 

o su equivalente; o, copia 

1.0 ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA 

DEFINITIVA

Experto en Estructuras

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 

Experto en Estructuras, al profesional que acredite 

haber ejercido funciones de Experto o especialista en 

Estructuras en proyectos de Fiscalización o Estudios 

o Construcción o Reconstrucción o Rehabilitación o 

Mantenimiento de obras de infraestructuras viales

15 años $750,000.00 $250,000.00 CERTIFICADO
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN 

DEFINITIVA 
SI

REHABILITACIÓN DE 

LAS VÍAS DE LA 

CIUDAD DE 

RIOBAMBA, AV. DE 

CIRCUNVALACIÓN 

DE 11,915KM, 

ACCESO NORTE AV. 

LIZARZABURO 

DE2.483 KM, AV. 

BAY PASS DE 2,790 

KM., AV. PEDRO 

VICENTE 

MALDONADO DE 

4,225KM, CON UNA 

LONGITUD DE 

22KM.

$26.704.246,84

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS

NO CUMPLE
EL OFERENTE PRESENTA EXPERIENCIA 

COMO SUPERVISOR

CERTIFICADO 

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

ÚNICA 
SI

FISCALIZACIÓN PARA LA 

AMPLIACIÓN, REHABLITACIÓN  

Y CONSERVACIÓN VIAL POR 

NIVELES DE SERVICIO DE LA 

CARRETERA OLMEDO - 

COLIMES.

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS AMBIENTALES E 

INGENIERÍA DEFINITIVOS PARA 

LA REHABILITACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA VÍA 

ECHEANDÍA - VENTANAS.

$ 1.309.564,58 

$ 759.106,4

MINISTERIO 

DE 

TRANSPORTE 

Y OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍ

A REGIONAL 5

MINISTERIO 

DE 

TRANSPORTE 

Y OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍ

A REGIONAL 5

CUMPLE 

CUMPLE

PRESENTA 2 EXPERIENCIAS MAS 

EN EL FORMULARIO SIN 

CERTIFICADOS NI RESPALDOS DE 

NINGUN TIPO.

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

SI

ESTUDIOS  DE 

FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS 

AMBIENTALES E 

INGENIERÍA: 

PRE- 

PRELIMINAR, 

PRELIMINAR Y 

DEFINITIVOS 

PARA LA 

CONSTRUCCIÓN 

DE LA 

CARRETERA 

CUENCA - 

ESTACIÓN DE 

CUMBE 

$ 2.583.253,14

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS 

SUBSECRETARÍA 

ZONAL 6

CUMPLE 

1.0 ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA Y 

DEFINITIVA

ACTA DE 

RECEPCION 

DEFINITIVA

SI

CONSTRUCCION DE AUTOPISTA "Y" 

DE CORRALITOS - TILLALES

intercambiador zamora la  ESPE

ACTUALIZACION, REDKSEÑO DE LOS 

ESTUDIOS Y FISCALIZACION DEL 

PROYECTO: PROLONGACION DE LA 

AVENIDA SIMON BOLIVAR 

(CORREDOR VIAL NOR-ORIENTAL)

$ 2,515,040.80

$137,389,23

$3,423,270.88

MTOP

GADP 

PICHINCHA

EPMMOP

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO

Experto en Diseño 

Geométrico Vial

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 

Experto en Diseño Geométrico Vial, al profesional 

que acredite haber ejercido el cargo de Especialista o 

Experto en Diseño Geométrico o Diseño General en 

proyectos de Fiscalización o Estudios o Construcción 

o Reconstrucción o Rehabilitación o Mantenimiento 

de obras viales

15 años $750,000.00 $250,000.00 CERTIFICADO

SEGUN CERTIFICADO PRESENTADO POR EL 

OFERENTE PRESENTA CERTIFICADO CON 

CARGO DE RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN
CERTIFICACIÓN 

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

CONVALIDAR

ESTUDIO DE INGENIERIA 

DEFINITIVO DE LA VIA 

INTERCANTONAL SANTA ELENA - 

SALINAS DE 13,05 KM

CONSTRUCCIÓN DEL ASFALTADO, 

ACERAS, BORDILLOS, 

SEÑALIZACIÓN, PUENTE E 

INFRAESTRUCTURA SANITARIA DE 

LA CALLE BAHÍA DE CARÁQUEZ

$ 165.048,00

$ 2.672.665,84

CERTIFICADO DE LA CONSTRUCTORA SI

RECTIFICACIÓN Y 

CONSERVACIÓN 

POR NIVELES DE 

SERVICIO DE LA 

CARRETERA 

GUARANDA - LAS 

HERRRERÍAS - SAN 

JUAN

$11.873.274,00

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS

NO CUMPLE

ESTUDIOS  DE 

FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS 

AMBIENTALES E 

INGENIERÍA: 

PRE- 

PRELIMINAR, 

PRELIMINAR Y 

DEFINITIVOS 

PARA LA 

CONSTRUCCIÓN 

DE LA 

CARRETERA 

CUENCA - 

ESTACIÓN DE 

CUMBE 

$ 2.583.253,14

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS 

SUBSECRETARÍA 

ZONAL 6

CUMPLE 
FUNCIÓN: DISEÑO VIAL . 

TRÁFICO - TRÁNSITO 
CERTIFICADO

GAD MUNICIPAL 

DEL SANTO 

DOMINGO 

NO CUMPLE

CUMPLE

LA PRIMERA EXPERIENCIA NO 

PRESENTA CERTIFICADO, SOLO LA 

COLOCÓ EN EL FORMULARIO

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

SI 

NO FIRMA 

ELECTRONICA 

EN 

DOCUMENTOS 

ESCANEADOS

ACTA DE 

RECEPCION 

DEFINITIVA

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA

ACTA DE 

RECEPCION

ACTA DE 

RECEPCION 

ACTA DE 

RECEPCION  

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICO

SI

FISCALIZACION Y LA AUDITORIA 

TECNICA, DE LA REHABILITACION, 

MEJORAMIENTO Y 

MANTENIMIENTO DE LA VÍA DEL 

PACIFICO E-15 TRAMO SANTA ELENA 

- BAHIA DE CARAQUEZ

ESTUDIOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y 

FACTIBILIDAD  DE LA  AUTOPISTA 

JUJAN - MILAGRO -KM26- NARANJAL 

RIO SIETE DE 185 KM

$2,608,520,02

$2,927,191,74

MTOP

MTOP

CUMPLE

$8.834.330,93
GAD MUNICIPAL 

RIOBAMBA
CUMPLE CERTIFICADO 

Experto en Seguridad y 

Señalización Vial

ACLARACIÓN 8: Se considerará Experiencia Específica 

Mínima del Experto en Seguridad y Señalización Vial, 

al profesional que acredite haber ejercido el cargo de 

Experto, especialista, ingeniero en Seguridad y 

Señalización Vial en proyectos de Fiscalización o 

Estudios o Construcción o Reconstrucción o 

Rehabilitación o Mantenimiento de obras.

15 años $750,000.00 $250,000.00 CERTIFICADO
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN 

DEFINITIVA 
SI

CONSTRUCCIÓN DE 

LA PROLONGACIÓN 

DE LA AVDA. 

GONZALO DÁVALOS 

HASTA LA 

INTERSECCIÓN DE 

LA AV. MONSEÑOR 

LEONIDAS PROAÑO 

Y REASFALTADO DE 

LAS CALLES 

PRINCIPALES

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

SI

DISEÑOS 

DEFINITIVOS DE 

LA 

RECONSTRUCCI

ÓN DE LA 

CARRETERA 

GUALACEO - 

LIMÓN, TRAMO: 

GUALACEO . 

PLAN DE 

MILAGRO 

$2,503,897,26

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS 

SUBSECRETARÍA 

ZONAL 6

CONVALIDAR

MEJORAMIENTO DE LA VÍA PINDAL-

MILAGROS - PALETILLAS CON 

EMULSIÓN ASFÁLTICA

$ 6.918.733,83
PREFECTURA DE 

LOJA 
CUMPLE 

EMITIDO POR ADMINISTRADOR 

DEL CONTRATO.

EN LA SEGUNDA EXPERIENCIA 

COLOCADA EN EL FORMULARIO 

PRESENTA UNA 

AUTOCERTIFICACION.

$1.361.038, 34

$ 2,515,040.80

$214,689,62

MTOP

MTOP

MIMG

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CUMPLE 

MISMO TÉCNICO EN 2 

FUNCIONES. 

PRESENTA CERTIFICADO 

ADICIONAL FIRMADO POR 

ADM. DE CONTRATO        

 ACTA DE 

RECEPCION 

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA  

DEFINITIVA

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA 

DEFINITIVA

SI

FISCALIZACIÓN MANTENIMIENTO 

POR RESULTADOS DE LA CARRETERA 

E45:” Y” DE BAEZA – REVENTADOR – 

NUEVA LOJA (LAGO AGRIO), CON 

UNA LONGITUD DE 160.35 KM, 

UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 

NAPO Y SUCUMBIOS”, EJECUTADOS 

POR LA ASOCIACIÓN VIALTEC

CONSTRUCCION DE AUTOPISTA "Y" 

DE CORRALITOS - TILLALES

“FISCALIZACION DE LA OBRA Nro. 

LICO-MIMG-004-2019 

“RECONSTRUCCIÓN Y 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN 

SECTORES POPULARES DE 

PASCUALES — ETAPA 1

Experto en Geotecnia y 

pavimentos

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 

Experto en Geotecnia y pavimentos, al profesional 

que acredite haber ejercido el cargo de Experto en 

Geotecnia, Pavimentos o Geología en proyectos de 

Fiscalización o Estudios o Construcción o 

Reconstrucción o Rehabilitación o Mantenimiento de 

obras viales o Estabilización de taludes.

15 años $750,000.00 $250,000.00



CERTIFICADO
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN 

PROVISIONAL
SI

MEJORAMIENTO DE 

LAS VÍAS RURALES 

DE LA PROVINCIA 

DE CHIMBORAZO 

POR 

CONTRATACIÓN 

PÚBLICA - BDE. 

BLOQUE 1_ VÍA 

ACHUPALLAS-LA 

DOLOROSA FASE 1: 

VÍA PANAMERICANA 

SUR-TABLÓN-

SANTA ROSA- 

PACCA, FASE 1: VÍA 

GUAMOTE - 

CHANCHÁN 

2,618,321.53
GAD PROVINCIAL DE 

CHIMBORAZO
CUMPLE CERTIFICADO SI

CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA 

TRANSVERSAL QUE CONECTA  

AVENIDA DEL PERIODISTA CON 

LA CALLE ANASTASIO SANTOS.

$ 1.331.779,81
PORTOVIVIEND

A
NO CUMPLE 

CERTIFICADO EMITIDO POR ADM. 

DE CONTRATO SIN ANEXOS 

EMITIO CERTIFICADO QUE INDICA 

AVANCE DE OBRA AL 90%; NO 

PRESENTA ACTA 

CERTIFICADO SI

ESTUDIOS Y 

DISEÑOS DE 

OBRAS DE ARTE 

MENOS PARA EL 

PROYECTO 

TRABAJOS 

EMERGENTES 

KM 8+100 DE LA 

CARRETERA 

TAMBO - 

INGAPIRCA - 

HONORATO 

VÁSQUEZ

$ 722.840,89

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS 

SUBSECRETARÍA 

ZONAL 6

CUMPLE

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA

CERTIFICADO SI

MANTENIMIENT

O VIAL DE LA 

CARRETERA 

MACAS -  SUCUA 

DE 22.5 KM

ESTUDIO Y 

DISEÑO DE 

OBRAS DE ARTE 

MENOR DEL 

MANTENIMIENT

O DE LA VIA 

E582 CUENTA - 

MOLLETURO - 

EL EMPALME DE 

119KM

$3,992,189,26

$3,589,222.70

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS 

SUBSECRETARÍA 

ZONAL 6

CUMPLE

CUMPLE

Experto en Medio Ambiente

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 

Experto en Medio Ambiente, al profesional que 

acredite haber ejercido funciones de Experto 

Ambiental en proyectos de Fiscalización o Estudios o 

Construcción o Reconstrucción o Rehabilitación o 

Mantenimiento de obras viales.

15 años $750,000.00 $250,000.00 CERTIFICADO
ACTA DE ENTREGA RECECPCIÓN 

PROVISIONAL 
SI 

MEJORAMIENTO DE 

LAS VÍAS RURALES 

DE LA PROVINCIA 

DE CHIMBORAZO 

POR 

CONTRATACIÓN 

PÚBLICA - BDE. 

BLOQUE 1_ VÍA 

ACHUPALLAS-LA 

DOLOROSA FASE 1: 

VÍA PANAMERICANA 

SUR-TABL{ÓN-

SANTA ROSA- 

PACCA, FASE 1; VÍA 

GUAMOTE - 

CHANCHÁN 

2,618,321.53
GAD PROVINCIAL DE 

CHIMBORAZO
CUMPLE

CERTIFICADO 

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA 

NO (SIN FIRMA)

FISCALIZACIÓN PARA LA 

AMPLIACIÓN, REHABLITACIÓN  

Y CONSERVACIÓN VIAL POR 

NIVELES DE SERVICIO DE LA 

CARRETERA OLMEDO - 

COLIMES.

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS AMBIENTALES E 

INGENIERÍA DEFINITIVOS PARA 

LA REHABILITACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA VÍA 

ECHEANDÍA - VENTANAS.

ESTUDIOS DE ACTUALIZACIÓN 

DE LOS ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD,IMPACTOS 

AMBIENTALES E  INGENIERÍA 

DEFINITIVOS DE LA CARRETERA 

QUININDÉ - LAS GOLONDRINAS - 

SAGUANGAL DE 98,22 KM 

$ 1.309.564,58 

$ 759.106,4

$ 1.184.204, 

63

MINISTERIO 

DE 

TRANSPORTE 

Y OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍ

A REGIONAL 5

MINISTERIO 

DE 

TRANSPORTE 

Y OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍ

A REGIONAL 5

MINISTERIO 

DE 

TRANSPORTE 

Y OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍ

A REGIONAL 1

CUMPLE 

CUMPLE

NO CUMPLE

NO PRESENTA EL COMPROMISO 

FIRMADO NI FISICA NI 

ELECTRONICA.

EN LA TERCERA EXPERIENCIA SE 

ENCUENTRA COMO EXPERTA EN 

SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL 

Y NO COMO EXPERTA 

AMBIENTAL.

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

SI

FISCALIZACIÓN 

DE LA 

RECONSTRUCCI

ÓN DE LA 

CARRETERA 

GUALACEO - 

LIMÓN, TRAMO: 

GUALACEO . 

PLAN DE 

MILAGRO 

$ 2.003.527,26

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS 

SUBSECRETARÍA 

ZONAL 6

CUMPLE CETIFICADO 

1.0 ACTA DE 

ENTREGA - 

RECEPCIÓN

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

UNICA

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA

CERTIFICADO DE 

GAD AMBATO

SI

 FISCALIZACIÓN MANTENIMIENTO 

POR RESULTADOS DE LA CARRETERA 

E45:” Y” DE BAEZA – REVENTADOR – 

NUEVA LOJA (LAGO AGRIO), CON 

UNA LONGITUD DE 160.35 KM

1.0 ASESORIA TECNICA Y 

FISCALIZACION DEL TRAMO LIMITE 

PROVINCIAL CARCHI - LA BONITA EL 

PALMAR - PUENTE 

2.0 FISCALIZACION DE 

CONSTRUCCION DE 

INTERCAMBIADOR ZAMORA - LA 

ESPE 

 4) FISCALIZACION DE LA 

PAVIMENTACION DE LA AVENIDA 

LUIS ANIBAL GRANJA, 

CANALIZACIÓN DE LA QUEBRADA 

TERREMOTO Y PAVIMENTACIÓN DE 

LAS CALLES SIXTO MARIA DURAN Y 

CARLOS CANDO DE LA CIUDAD DE 

AMBATO

 $1.361.038, 34 

1,0 ) 

$860,673.93

 2)$137,389.23

 4)593,473.36

1,0 MTOP

MTOP

 2,0 GOBIERNO 

PROVINCIAL DE 

PICHINCHA

 4) GADM 

AMBATO

1) CUMPLE 

2)CUMPLE

 3)NO CUMPLE

 4)CUMPLE

NO FIRMA 

ELECTRONICA 

EN 

DOCUMENTOS 

ESCANEADOS

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA

Sociólogo

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 

Sociólogo, al profesional que acredite haber ejercido 

funciones de Relacionador Social o Sociólogo en 

proyectos de Fiscalización o Estudios o Construcción 

o Reconstrucción o Rehabilitación o Mantenimiento 

de obras.

15 años $750,000.00 $250,000.00 CERTIFICADO
ACTA DE ENTREGA RECECPCIÓN 

PROVISIONAL 
SI 

MEJORAMIENTO DE 

LAS VÍAS RURALES 

DE LA PROVINCIA 

DE CHIMBORAZO 

POR 

CONTRATACIÓN 

PÚBLICA - BDE. 

BLOQUE 1_ VÍA 

ACHUPALLAS-LA 

DOLOROSA FASE 1: 

VÍA PANAMERICANA 

SUR-TABLÓN-

SANTA ROSA- 

PACCA, FASE 1: VÍA 

GUAMOTE - 

CHANCHÁN 

2,618,321.53
GAD PROVINCIAL DE 

CHIMBORAZO
CUMPLE

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

ÚNICA

CERTIFICADO 

NO PRESNETA SI

FISCALIZACIÓN DE LA 

REHABLITACIÓN  Y 

MANTENIMIENTO DE LA 

CARRETERA SAN ANTONIO - LA 

MARGARITA - SAN VICENTE.

MEJORAMIENTO DE LA VÍA 

NÁRIG - GUTUN - Y DE TOLAPA

$ 1.775.242,53

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍA 

REGIONAL 4

PREFECTURA DE 

AZUAY 

NO CUMPLE 

ADJUNTA 3 ACTAS DE ENTREGA 

RECEPCIÓN DEFINITIVA Y EN 

NINGUNA CONSTA EN EL NOMBRE 

DEL ESPECIALISTA .

EXPERIENCIA EN PLANTAS DE 

TRATAMIENTO NO ES VÁLIDA. 

CONSULTORÍA PLAN DE DESARROLLO 

NO ES VÁLIDA. CONSULTORÍA PARA 

LICENCIA DE ESCOMBRERA NO ES 

VÁLIDA.

NO HAY MONTO, CERTIFICADO NO 

LEGIBLE 

CERTIFICADO   SI

ESTUDIOS A 

NIVEL DE 

DISEÑO FINAL 

DEL PROYECTO 

DE TRASVASE 

DAULE. VINCES 

$ 4.875.332,20

SECRETARÍA 

NACIONAL DEL 

AGUA 

CUMPLE 

CERTIFICADO SUSCRITO 

POR GERENTE DE 

PROYECTO 

CERTIFICADO

1) ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA 

DEFINITIVA       

2) ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA 

DEFINITIVA

1) FISCALIZACIÓN MANTENIMIENTO

POR RESULTADOS DE LA CARRETERA 

E45:” Y” DE BAEZA –

REVENTADOR – NUEVA LOJA (LAGO 

AGRIO), CON UNA

LONGITUD DE 160.35 KM, UBICADA 

EN LAS PROVINCIAS DE

NAPO Y SUCUMBIOS”, EJECUTADOS 

POR LA ASOCIACIÓN          2) 

FISCALIZACIÓN DE LA 

CONSTRUCCION DEL PASO LATERAL 

DE LA CIUDAD DE LOJA DE 15,5M KM 

DE LONGITUD           3) 

FISCALIZACION DE CONSTRUCCION 

DE INTERCAMBIADOR ZAMORA - LA 

ESPE    

1) $1.361.038, 

34       

2)$1,871,367,74     

3) 2)$137,389.23

1) CUMPLE          

2) CUMPLE         

3) NO CUMPLE   

NO FIRMA 

ELECTRONICA 

EN 

DOCUMENTOS 

ESCANEADOS

CERTIFICADO

Ing. Jesús Hortelio Loor Moreira

Director de Transporte y Obras Públicas Distrital 

de Pichincha

PROFESIONAL AFÍN AL OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN 

Comisión Tecnica con voz y voto: Comision tecnica, con voz pero sin voto:

Ing. Verónica Paulina Bravo Ochoa

Subsecretaria de Obras Públicas

UN PROFESIONAL DESIGNADO POR LA MÁXIMA 

AUTORIDAD, QUIEN LA PRESIDIRÁ

Mgs. Danny Javier Rocafuerte de la 

Cruz

Director Financiero

DIRECTOR FINANCIERO

Ing. Jorge Fabricio Pulla Ortega

Director de Transporte y Obras Públicas de 

Napo

DELEGADO DEL ÁREA REQUIRENTE 

Dr. Diego Alejandro Narváez Solano

Director Jurídico de Contratación Pública

DIRECTOR JURÍDICO DE CONTRATACIÓN 

PÚBLICA DE LA COORDINACIÓN GENERAL 

DE ASESORÍA JURÍDICA

1,0 MTOP 

2,0  EPMMOP

MTOP

EPMMOP

1 CUMPLE

 2, NO CUMPLE 

 3,0 NO CUMPLE

CUMPLE

NO ES VALIDO 

EL CERTIFICADO 

DE 

TERMINACION 

POR MUTUO 

ACUERDO, NO 

SE FIRMA 

ELECTRONICAM

ENTE 

DOCUMENTOS 

ESCANEADOS. 

MONTO TOTAL 

VALIDO 

$1,374,124.24

Experto en Hidráulica e 

Hidrología

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 

Experto en Hidráulica e Hidrología, al profesional que 

acredite haber ejercido funciones de Experto 

Hidráulico en proyectos de Fiscalización o Estudios o 

Construcción o Reconstrucción o Rehabilitación o 

Mantenimiento de obras viales.

15 años $750,000.00 $250,000.00

1.0 ACTA DE 

RECEPCION

 2.0 CONVENIO 

DE 

TERMINACION 

POR MUTUO 

ACUERDO

 3.0 ACTA DE 

RECEPCIÓN 

UNICA DE 

ORDEN DE 

TRABAJO 

4.0 ACTA DE 

RECEPCION 

DEFINITIVA

SI

1.0 ESTUDIOS PRELIMINARES Y 

DEFINITIVOS DE INGENIERIA PARA 

EL DISEÑO DE CARRILES DE 

SERVICIO DE ACCESO 

 2.0 CONSULTORIA DE ESTUDIOS DE 

INGENIERIA DEFINITIVOS DEL 

PROYECTO SUR - VIA AEROPUERTO

3,0  SERVICIO DE CONSULTORIA 

PARA EVALUACION DIAAGNOSTIVCO 

Y DISEÑO DE OBRAS CIVILES, PARA 

MITIGAR LOS DEFECTOS 

EXTRAORDINARIOS, PROVOCADOS 

POR LA EROSIÓN ACTIVA, 

REGRESIVA DEL RIO COCA

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS 

DE INGENIERIA DEFINITIVOS DEL 

PROYECTO "CORREDOR VIAL NOR - 

ORIENTAL

1.0 $564,654 

2.0 

LIQUIDACION 

$129,144.15 

 3.0 247,253.24 

4.0$562,217.00

http://adm.de/
http://adm.de/
http://adm.de/
http://adm.de/
http://adm.de/
http://adm.de/
http://adm.de/


Anexos 

COMPROMISO 

DEL 

PROFESIONAL 

ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 

de ubicación 

(dirección, 

teléfono, etc.) 

del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 

DEL 

PROFESIONAL 

ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 

de ubicación 

(dirección, 

teléfono, etc.) 

del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 

DEL 

PROFESIONAL 

ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 

de ubicación 

(dirección, 

teléfono, etc.) 

del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 

DEL 

PROFESIONAL 

ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 

de ubicación 

(dirección, 

teléfono, etc.) 

del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 

DEL 

PROFESIONAL 

ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 

de ubicación 

(dirección, 

teléfono, etc.) 

del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 

DEL 

PROFESIONAL 

ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 

de ubicación 

(dirección, 

teléfono, etc.) 

del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

NO PRESENTA 

ACTA

ACTA DE 

RECEPCION 

DEFINITIVA

SI

Fiscalización de la 

construcción de la carretera 

“Y” de Alamor-Pindal-

Zapotillo, Lalamor, incluidos 

puentes: Gramales, 

Paletillas, Polo-Polo, 

Cascajal, Huásimo, Mancora, 

Palmeras, abscisa 29+291, 

abscisa 29+855

Fiscalización para el 

mejoramiento de la  

carretera San Pedro de la 

Bendita-El Cisne  y Guayabal-

San Pedro de la Bendita,  

incluye la construcción del 

puente Guayabal y acceso 

hasta el 

Aeropuerto Guayabal, 

Provincia de Loja.

Consultoría del Corredor vial 

del sector  Urbanístico de la 

ciudad de Zapotillo.

Consultoría Estudio de la vía 

de enlace Sur  Oriental de la 

ciudad de Loja.

Consultoría de los Estudios 

Definitivos del  Puente sobre 

el Rio Alamor, ubicado en el  

camino vecinal: Empate vial 

eje 25,  Huasimo Sur-

Limones, cantón Zapotillo,  

Provincia de Loja.

2´157.675,73

1´020.915,45

38.000,00

112.105,94

83.453,12

MTOP, SUBZ7

MTOP, SUBZ7

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO  CUMPLE

NO CUMPLE

NO PRESENTA 

DOCUMENTACI

ÓN DE 

RESPALDO

NO CUMPLE EL 

MONTO 

MINIMO

ACTA

ACTA

ACTA

ACTA

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

SI

ACTA DE 

LIQUIDACIÓN 

TÉCNICA - 

ECONÓMICA 

DEL CONTRATO 

DE 

FISCALIZACIÓN 

DE LA OBRA DE 

REPARACIÓN 

EMERGENTE DE 

LA VÍA MANTA -

SAN MATEO, DE 

9 KM DE 

LONGITUD 

UBICADO ENLA 

PROVINCIA DE 

MANABÍ, COMO 

PARTE DE 

LARECEPCIÓN 

DEFINITIVA DE 

PLENO 

DERECHO O 

PRESUNTA 

PRACTICADA . 

ACTA DE 

ENTREGA-

RECEPCIÓN 

ÚNICA 

DEFINITIVA DE 

LOS SERVICIOS 

DE 

"FISCALIZACIÓN 

PARA LA 

AMPLIACIÓN Y 

REHABILITACIÓ

N A CUATRO 

CARRILES DEL 

ANILLO VIAL DE 

SANTO 

DOMINGO" 

S/N

911.900,25

539.033,84

419.209,20

S/N

MTOP

MTOP

GAD 

PROVINCIAL DE 

MANABI

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TIENE 

PRESUNTA DE 

TERMINACION 

EN PLENO 

DERECHO

OK

OK

OK

CERTIFICADO NO ACTA SI

UNIDAD 

EDUCATIVA DEL 

MILENIO 

CIUDAD DE 

RIOBAMBA

1´981.187,78

SUBSECRETARIA 

DE EDUCACION 

DEL GUAYAS

NO CUMPLE

NO CUMPLE LA 

EXPERIENCIA 

COMO 

DIRECTOR

ACTA DE 

RECEPCION 

DEFINITIVA

ACTA DE 

ENTREGA UNICA

HOJA DE VIDA, 

CEDULA, 

TITULOS 

PROFESIONALES

, CERTIFICADO 

SENESCYT, 

CARTA DE 

COMPROMISO

DIRECTOR DE 

FISCALIZACION

FISCALIZACION  

DE  LA  

CONSTRUCCION  

DE  LOS  

PUENTES EN  EL  

ESTUARIO  DEL  

RIO  

ESMERALDAS  Y  

VIAS  DE  

ACCESO

FISCALIZACION 

DE LA 

CONSTRUCCION 

DEL PASO 

LATERAL DE 

TACHINA 

$2.416.769,60

371.168,35

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

En el numeral 

3.12 del Acta de 

recepción 

Definitiva, 

consta que el 

Ing. Carlos León 

Romero, 

intervino en el 

proyecto como 

Director de 

Fiscalización.

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CARTA DE 

COMPROMISO, 

HOJA DE VIDA

DIRECTOR DE 

FISCALIZACION

SEGUNDA 

EXPERIENCIA 

NO ESTA EN 

FORMULARIO

SERVICIOS DE 

CONSULTORIA 

PARA REALIZAR 

LA 

FISCALIZACION 

DE LA 

CONSTRUCCION 

DEL ACCESO AL 

NUEVO 

AEROPUERTO 

DE QUITO, CON 

UNA LONGITUD 

DE 11,6 KM, 

UBICADO EN LA 

PROVINCIA DE 

PICHINCHA.

RECONSTRUCCI

ON Y 

MANTENIMIENT

O DE LA VIA 

MENDEZ SAN 

JOSE DE 

MORANA 

SANTIAGO DE 

150.86KM 

$7.837.582,22

2.753.917,78

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

CUMPLE

ADJUNTAR 

ACTAS DE 

RECEPCION 

DEFINTIVA DE 

LOS 

CONTRATOS Y 

COPIA DE LOS 

CONTRATOS 

QUE AVALEN LA 

EXPERIENCIA 

QUE CONSTA EN 

EL FORMULARIO

SIN ACTA  SIN ACTA  SIN CERTIFICADO  ACTA DE RECEPCION UNICASI

Fiscalización y Estudios 

Definitivos de la  Carretera 

Latacunga-La Mana, incluido 

13  puentes y la solución 

especial de  Ingeniería del 

Sector del Guango.

Fiscalización del Proyecto 

Yamanunca Puerto 

Providencia.

Fiscalización de la 

Rehabilitación y  Asfaltado 

de la vía a los Zorros tramo 

K. 31- K. 50, Fase II.

1´374.332,85  1´415.833,92  326.534,27  172.000,00MTOP  MTOP  PETROAMAZONAS  GAD PROVINCIAL DE ESMERALDASCUMPLE  NO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE

SIN ACTA

SIN ACTA Y EL 

CERTIFICADO ES 

FIRMADO POR 

UN DIRECTOR 

DE 

CARRETERA??

SIN NOVEDADES

NO CUMPLE EL 

MONTO 

MINIMO 

SIN ACTA  SIN ACTA  SIN CERTIFICADO  ACTA DE RECEPCION UNICASI

Fiscalización y Estudios 

Definitivos de la  Carretera 

Latacunga-La Mana, incluido 

13  puentes y la solución 

especial de  Ingeniería del 

Sector del Guango.

Fiscalización del Proyecto 

Yamanunca Puerto 

Providencia.

Fiscalización de la 

Rehabilitación y  Asfaltado 

de la vía a los Zorros tramo 

K. 31- K. 50, Fase II.

Fiscalización para la Obra 

Rehabilitación  de la vía 

Chaflú-Colombo-Santa 

Patricia Provincia de 

Esmeraldas.

1´374.332,85  1´415.833,92  326.534,27  172.000,00MTOP  MTOP  PETROAMAZONAS  GAD PROVINCIAL DE ESMERALDASCUMPLE  NO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE

SIN ACTA

SIN ACTA Y EL 

CERTIFICADO ES 

FIRMADO POR 

UN DIRECTOR 

DE 

CARRETERA??

SIN NOVEDADES

NO CUMPLE EL 

MONTO 

MINIMO 

ACTA

ACTA

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

SI

ACTA DE 

ENTREGA-

RECEPCIÓN 

ÚNICA 

DEFINITIVA DE 

LOS SERVICIOS 

DE 

"FISCALIZACIÓN 

PARA LA  

AMPLIACIÓN Y 

REHABILITACIÓ

N A CUATRO 

CARRILES DEL 

ANILLO VIAL DE 

SANTO 

DOMINGO" 

REALIZADOS  

POR EL 

"CONSORCIO 

CONSUL TEC" 

DE 

CONFORMIDAD 

AL CONTRATO 

SUSCRITO CON 

EL ESTADO, 

ECUATORIANO 

REPRESENTADO 

POR EL 

MINISTERIO  DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PÚBLICAS. 

ACTA D E E N 

fRE GA - R E C E 

PC ! Ó N ÚNI C A 

DE flN ITI V A D 

E L OS T RA B AJ 

O S D E "S E RVIC 

OOBD E CO N 

SULT O R! A 

911.900,25

437.930,64

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

NO PRESENTA NO PRESENTA SI

CONSTRUCCION 

ESCUELA FISCAL 

No 2 “ 

REPUBLICA DEL 

ECUADOR”

148091.08 SIN DATOS NO CUMPLE

NO PRESENTA 

EXPERIENCIAS 

QUE ACREDITE; 

NO CUMPLE 

CON EL MONTO 

MINIMO 

REQUERIDO

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

DEFINITIVA

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA

HOJA DE VIDA, 

CEDULA, 

TITULOS 

PROFESIONALES

, CERTIFICADO 

SENESCYT, 

CARTA DE 

COMPROMISO

Residente de 

Fiscalización de 

Obras 

Obligatorias y 

Extraordinarias 

“OO”

FISCALIZACION  

DE  LA  

CONSTRUCCION  

DE  LOS  

PUENTES EN  EL  

ESTUARIO  DEL  

RIO  

ESMERALDAS  Y  

VIAS  DE  

ACCESO.

FISCALIZACION 

DE LA 

CONSTRUCCION 

DEL PASO 

LATERAL DE 

TACHINA.

$2.416.769,60

371.168,35

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

En el numeral 

3.12 del Acta de 

recepción 

Definitiva, 

consta que el 

Ing. Eduardo de 

la Vega Reyes, 

intervino en el 

proyecto como 

Fiscalizador 

Residente. 

Analizando el 

monto de 

experiencia, se 

otorgan 2.5 

Puntos.

CERTIFICADO

CARTA DE 

COMPROMISO, 

HOJA DE VIDA

Residente de 

Fiscalización

FISCALIZACION 

DE LA 

CARRETERA 

LATACUNGA - 

LA MANA, 

INCLUIDO 13 

PUENTES Y LA 

SOLUCION 

ESPECIAL DE 

INGENIERIA DEL 

SECTOR 

GUANGO

$2.371.114,55

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

CUMPLE

ADJUNTAR 

ACTAS DE 

RECEPCION 

DEFINTIVA DE 

LOS 

CONTRATOS Y 

COPIA DE LOS 

CONTRATOS 

QUE AVALEN LA 

EXPERIENCIA 

QUE CONSTA EN 

EL FORMULARIO

SIN ACTA

SIN ACTA

SIN ACTA

SIN 

CERTIFICADO

SI

Servicios de consultoría para 

contratar la  Fiscalización de 

la Obra de Rehabilitación,  

Rectificación y 

Mejoramiento de la  

carretera Ambato-Guaranda 

de una  longitud de 91.30 

Km, ubicada entre las  

Provincias de Tungurahua y 

Bolívar.

 Fiscalización de la 

Construcción,  Ampliación, 

Explotación y 

mantenimiento del tramo de 

vía Ibarra-Bolívar con una 

longitud de 55 Km y sus 

obras conexas.

 Fiscalización en la 

Consultora Adomegga Cia. 

Ltda., quien Fiscalizó el 

Proyecto Construcción y 

Mantenimiento de la Via 

Guanujo-Echeandia de 53,29 

Km.

 

 Asesoría Técnica y 

Fiscalización del tramo 

2´778.153,18

 

1´734.091,24

$354,977.41

 

$676,211.72

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ACTA

SIN 

CERTIFICADO
SI

FISCALIZACION 

DE LA 

REHABILITACIO

N Y 

MANTENIMIENT

O DE LA 

CARRETERA 

SUMA - 

PEDERNALES

1,531,540.75 MTOP CUMPLE NO PRESENTA NO PRESENTA SI

CONSTRUCCION 

Y ADECUACION 

DE AULAS Y 

BATERIAS 

SANITARIAS EN 

LA UNIDAD 

EDUCATIVA 19 

DE AGOSTO 

ESCUELA DE 

EDUCACION 

BASICA MANUEL 

WOLF HERRERA 

DEL CANTON 

SAN JACINTO EN 

YAGUACHI

209,382.69

COORDINACION 

ZONAL 5 DEL 

MINISTERIO DE 

EDUCACION

NO CUMPLE

NO PRESENTA 

CERTIFICADOS 

DE LA ENTIDAD 

CONTRATANTE; 

NO CUMPLE 

CON LA 

EXPERIENCIA 

MINIMA; NO 

CUMPLE 

MONTO 

MINIMO 

REQUERIDO.

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

DEFINITIVA

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA

HOJA DE VIDA, 

CEDULA, 

TITULOS 

PROFESIONALES

, CERTIFICADO 

SENESCYT, 

CARTA DE 

COMPROMISO

Residente de 

Fiscalización de 

Gestión de 

Mantenimiento 

“GM”

FISCALIZACIÓN 

PARA LA 

"TERMINACION 

DE LA 

CARRETERA 

QUIROGA - 

PICHINCHA 

TRAMO 2; 11 

Km. 12+500 al 

39+040 (incluye 

puente carrizal 

de 249 m.) de 

26.54 Km. Y la 

terminación del 

Tramo 1B Km. 

6+000 al 12+500 

de 6.5 Km, 

ubicado en la 

provincia de 

Manabí". 

FISCALIZACIÓN 

DE LA 

AMPLIACIÓN DE 

LA CARRETERA 

COLIBRI - PIFO - 

SANTA ROSA DE 

CUSUBAMBA DE 

56.55 }(M. DE 

1.227.190,13

$ 2.062.913,50

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

En la cláusula 

Quinta.- 

Personal 

Técnico, del 

Acta de 

recepción 

Definitiva, 

consta que Ing. 

Kennedy 

Chiriboga 

Estevez, 

intervino en el 

proyecto como 

Fiscalizador 

Residente.

CERTIFICADO

CARTA DE 

COMPROMISO, 

HOJA DE VIDA

Residente de 

Fiscalización

FISCALIZACION 

DE LA 

CARRETERA 

LATACUNGA - 

LA MANA, 

INCLUIDO 13 

PUENTES Y LA 

SOLUCION 

ESPECIAL DE 

INGENIERIA DEL 

SECTOR 

GUANGO

$2.371.114,55 Z CUMPLE

ADJUNTAR 

ACTAS DE 

RECEPCION 

DEFINTIVA DE 

LOS 

CONTRATOS Y 

COPIA DE LOS 

CONTRATOS 

QUE AVALEN LA 

EXPERIENCIA 

QUE CONSTA EN 

EL FORMULARIO

CONSORCIO ORELLANA 

IDENT. PROCURADOR COMUN  1715428601

OFERENTE 7 OFERENTE 8 OFERENTE 9 OFERENTE 10

GEOVIAL CONSULTORES  NACIONALES CIA . LTDA 

RUC. 1790218449001

CONSORCIO ESTATAL E 45 

1307398089

OFERENTE 5 OFERENTE 6

CONSORCIO  FISCOAMAZONICO

IDENT. PROCURADOR COMUN 1205373143

LEON Y GODOY CONSULTORES 

RUC 1791356748001

CONSORIO E45

IDENT. PROCURADOR COMUN 0602029464



ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

UNICA

CERTIFICADO

En la clausula 

cuarta del Acta 

de recepción 

Única, se 

evidencia que el 

Ing. Rafael 

Godoy Cevallos, 

intervino en el 

proyecto como 

experto en 

Tráfico, 

Señalización y 

seguridad vial, 

así como de 

director del 

Proyecto.

LA SEGUNDA 

EXPERIENCIA 

PRESENTA UN 

AUTOCERTIFICA

DO, Y EN EL 

CERTIFICADO

Se presenta 

certificado 

otorgado por la 

empresa León y 

Godoy 

Consultores, 

donde se 

verifica que el 

Ing. Rafael 

Patricio Godoy 

Cevallos ha  

participado 

como esperto 

en tráfico, 

seguridad vial y 

señalización en 

el proyecto 

mencionado.

Se solicita 

presentar la 

copia del 

contrato 

principal.

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

NO ACTA

SI

Fiscalización en el Proyecto 

de Reconstrucción y 

Mejoramiento de la 

carretera Plan de Milagro-

Indanza Gualaquiza, tramos 

4: San Juan Bosco (KM 

25+000)-Tucumbatza (KM 

48+00) de 23.00 Km, de 

longitud, ubicada en la 

Provincia de Morona 

Santiago.

Fiscalización de terminación 

de la carretera Loja-El Tiro-

San Francisco Zamora, de 

57.235 Km de longitud, 

ubicada en las provincias de 

Loja y Zamora, que incluye el 

estudio de actualización del 

tramo II: San 

Francisco Zamora, y el 

Estudio de estabilización.

Fiscalización en el Proyecto 

de reconstrucción y 

mejoramiento de la 

carretera Plan de Milagro-

Indanza Gualaquiza, tramos 

1 y 2 de 29.06 KM de 

longitud, ubicada en la 

Provincia de Morona 

Santiago.

$764,205.40

 $1,777,415.81

 $1,344,643.85

 $2,462,932.23

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE 

OK

OK

OK

NO CUMPLE XQ 

EL CERTIFICADO 

NO ES EMITIDO 

POR LA MAXIMA 

AUTORIDAD.

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA 

SI

ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS 

AMBIENTALES E 

INGENIERIA 

DEFINITIVOS DE 

LA CARRETERA 

SAN CLEMENTE - 

SAN JACINTO - 

DESEMBOCADU

RA DEL RIO 

POETOVIEJO-

LOS GLICES

$2,780,086.69

MTOP - 

SUBSECRETARIA 

ZONAL 4

CUMPLE

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION

NO PRESENTA SI

REGENERACION 

DEL AREA DEL 

RELOJ Y 

PARQUE DE 

MADRE 

UBICADO ENTRE 

LAS CALLES 

IVAN MEZA Y 10 

DE AGOSTO

32,921.98

GOBIERNO 

AUTONOMO 

DESCENTRALIZA

DO DEL 

CANTON 

ATAHUALPA

NO CUMPLE

EL OBJETO DEL 

CONTRATO NO 

CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA 

MINIMA 

SOLICITADA; EL 

MONTO DEL 

CONTRATO NO 

CUMPLE EL 

MINIMO 

SOLICITAD.

ACTA DE 

RECEPCION 

DEFINITIVA

SERVICIO DE 

FISCALIZACION 

DEL CONTRATO 

DE OBRA 

"MEJORAMIENT

O DE LA 

CARRETERA 

CHONE - 

CANUTO - 

CALCETA 

PIMPIGUASI" DE 

56.30 

KILOMETROS DE 

LONGITUD, 

UBICADA EN LA 

PROVINCIA DE 

MANABI"

$1.827.725,83

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

CUMPLE

En la clausula 

sexta del Acta 

de recepción 

Definitiva, se 

evidencia que el 

Ing. Jorge Ullo 

Andrade, 

intervino en el 

proyecto como 

Ingeniero 

Geotécnico.

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

UNICA

FISCALIZACION 

DE LA 

AMPLIACION DE 

LA CARRETERA  

COLIBRI - PIFO - 

SANTA ROSA DE 

CUSUBAMBA DE 

56.55 KM. DE 

LONGITUD, 

UBICADA EN LA 

PROVINCIA DE 

PICHINCHA

$2.062.913,50

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

CUMPLE

En el numeral 

3.11 del Acta de 

recepción ünica, 

consta que el 

Ing. Jorge Ullo 

Andrade, 

intervino en el 

proyecto como 

Fiscalizador 

Geotécnico.

SIN EMBARGO 

NO CUMPLE, 

DEBIDO A QUE 

SE SOLICITA EN 

ACTA SI

Estudios de Pre-Factibilidad y 

Factibilidad 

de la Autopista Quevedo-

Babahoyo Jujan, de una 

longitud aproximada de 130 

KM., bajo la modalidad de 

concesión y 

Estudios definitivos del Paso 

Lateral de 

Jujan con una longitud 

aproximada de 6 

Km., con características de 

autopista, 

ubicados en la Provincia de 

Los Ríos.

2´887.212,00 MTOP CUMPLE

Solicitar 

contratos como 

lo indica la 

sección 12 de 

los TDRs

ACTRA DE 

RECEPCION 

UNICA 

SI

FISCALIZACIÓN 

DE LA 

REHABILITACIO

N DE LA 

CARRETERA 

MANT-MANAOS,  

TRAMO: MANTA-

QUEVEDO 

SUBTRAMO 2: 

"FIN DE 

VARIANTE SAN 

SEBASTIAN-

PICHINCHA-EL 

EMPALME", EL 

CUAL FORMA 

PARTE DEL EJE 

TRANSVERSAL 

E30, UBICADA 

EN LAS 

PROVINCIAS DE 

GUAYAS Y 

MANABI

$1.288.269,17 MTOP CUMPLE CERTIFICADO NO PRESENTA SI

CONSTRUCCION 

DE UN MURO 

DE 

CONTENCION

75,976.61 SIN DATOS NO CUMPLE

NO CUMPLE 

OBJETO NI 

MONTO 

MINIMO 

REQUERIDO

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA 

DEFINITIVA

HOJA DE VIDA, 

CEDULA, 

TITULOS 

PROFESIONALES

, CERTIFICADO 

SENESCYT, 

CARTA DE 

COMPROMISO

Experto en 

Estructuras

FISCALIZACION 

DE LA 

CONSTRUCCION 

DE LA 

AUTOPISTA "Y" 

DE CORRALITOS - 

TILLALES, 

UBICADA EN LA 

PROVINCIA DE 

EL ORO.

$2.515.040,88

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

CUMPLE

En la clausula 

cuarta del Acta 

de recepción 

Única Definitiva, 

se evidencia que 

el Ing. Miguel 

Ángel Mora 

Mora, intervino 

en el proyecto 

como 

Especialista 

Estructuralal.

SIN EMBARGO 

NO CUMPLE, 

DEBIDO A QUE 

SE SOLICITA EN 

LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA 

MAESTRÌA EN 

ESTRUCTURAS, 

ESPECIFICAMEN

TE.

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

SIN 

CERTIFICADO

SI

Estudios de Pre factibilidad 

del Sistema de  Agua Potable 

y alcantarillado sanitario y  

pluvial para la población La 

Independencia y Diseños 

definitivos de las  obras 

viales de los sistemas de 

agua potable y 

alcantarillados sanitario y 

pluvial, ubicadas en el tramo 

de la Nueva vía Santo 

Domingo-Esmeraldas que 

cruza con la población de La 

Independencia, ubicado en la 

Provincia de Esmeraldas.

Estudios de Tráfico e 

Ingeniería Pre preliminar, 

preliminar y definitivos de 

los Pasos Laterales de: La 

Concordia-La Independencia 

y La Unión, ubicado en la 

Provincia de Esmeraldas

Estudios de Ingeniería Básica 

y de detalle del Sistema de 

Transporte y Distribución de 

GLP para la zona sur del País.

Proyecto nuevo Aeropuerto 

Internacional de Quito 

ubicado en Tababela.

Estudios de la carretera 

Cuenca-Azogues Biblian: 

Rehabilitación del tramo 

Cuenca (Salado)-

Guangarcucho-actual paso 

de Azogues- Y Tramo 

Azogues-Biblian; ampliación 

del tramo: 

Guangarcucho Azogues 

(incluye puentes); Estudios 

definitivos de ingeniería de la 

95.821,20

$1,541,012.10

 $2,207,448.60

 $2,140,822.58

 $1´197.503,00

 $1´163.041,68

ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD Y 

DESEÑOS 

DEFINITIVOS DE 

LA VIA 

CHUMUNDE - 

ISLA SAN JUAN,Y 

DEL PUENTE 

SOBRE EL 

ESTERO TUBO.

CONSULTORIA 

PARA 

ELABORACION 

DE ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD Y 

DISEÑOS 

DEFINITIVOS DE 

LA VIA ALTERNA 

TERMINAL 

TERRESTRE 

REGIONAL 

SUMPA SANTA 

ELENA.

455.715,35

361,205.33

PREFECTURA DE 

ESMERALDAS

PREFECTURA DE 

SANTA ELENA 

NO CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO 

EMITE EL ADM 

DE CONTRATO; 

NO HAY ACTA

NO PRESENTA

MTOP

PETROCOMERCI

AL

CORPORACIÓN 

QUIPORT S.A

MTOP

MTOP

MTOP

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE 

MONTO 

MINIMO

OK

NO CUMPLE EL 

OBJETO DEL 

CONTRATO

NO CUMPLE EL 

PERFIL 

REQUERIDO

NO CUMPLE EL 

PERFIL 

REQUERIDO

OK

CERTIFICADO

ACTA

SIN ACTA 

SIN 

CERTIFICADO

SI

EL OBJETO DEL 

CONTRATO NO 

CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA 

MINIMA 

SOLICITADA

CERTIFICADO

HOJA DE VIDA, 

CEDULA, 

TITULOS 

PROFESIONALES

, CERTIFICADO 

SENESCYT, 

CARTA DE 

COMPROMISO, 

MECANIZADO 

IESS

Experto en 

Diseño 

Geométrico Vial

Estudios 

definitivos a 6 

carriles e 

intercambiadore

s den el Paso 

Lateral de Ibarra 

de 10.92 Km., de 

longitud, 

ubicado en la 

provincia de 

Imbabura. / 

Estudios de 

Factibilidad, 

Impactos 

ambientales e 

Ingeniería 

Definitivospara 

la Rectificación 

y/o 

mejoramiento 

de la Carretera 

Sigsig-

Gualaquiza, 

tramos Matanga-

Gualaquiza y 

Sigsig-Matanga 

incluyendi el 

Paso Lateral de 

Sigsig, ubicado 

en la provincia 

de Morona 

Santiago.

$632.545,00NO PRESENTA SI

REGENERACION 

DEL SECTOR DEL 

RELOJ Y 

PARQUE DE LA 

MADRE 

UBICADO ENTRE 

LAS CALLES 

IVAN MEZA Y 10 

DE AGOSTO 

ETAPA 1 DE LA 

CIUDAD DE 

PACCCHA 

CANTON 

ATAHUALPA

NO PRESENTA
MUNICIPALIDAD 

DE ATAHUALPA
NO CUMPLE

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

NO CUMPLE

NO SE ACREDITA 

EXPERIENCIA 

COMO 

ESPECIALISTA 

EN DISEÑO 

GEOMETRICO 

VIAL EN LOS 

CONTRATOS 

PRESENTADOS.

PANAVIAL CUMPLE

Se presenta 

certificado 

laboral otorgado 

por la empresa 

Caminosca S.A, 

donde se 

verifica que el 

profesional 

Marco Antonio 

Jácome 

Santellán ha 

participado en 

los proyecto 

mencionados 

como 

especialista de 

diseño vial.

Se solicta 

adjuntar copia 

de los contratos 

principales con 

sus respectivas 

actas de 

recepciòn 

definitivas.

Presenta planilla 

del iess 

indicando que si 

trabajó en esa 

empresa 

durante la 

ejecución del 

proyecto.

CERTIFICADO

CARTA DE 

COMPROMISO, 

HOJA DE VIDA

Experto en 

Diseño 

Geométrico Vial

Fiscalización del 

Mantenimiento 

por 

Resultados de la 

carretera E35: 

Riobamba 

–Balbanera - 

Alausí – 

Guasuntos – 

Chunchi –

Río Angas (limite 

provincial 

Chimborazo / 

Cañar), con una 

longitud de 

150.42 km, 

ubicado 

en la provincia 

de Chimborazo

$1.400.323,74

ACTA

ACTA

ACTA

ACTA

SI

ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS 

AMBIENTALES E 

INGENIERIA 

DEFINITIVOS DE 

LA CARRETERA 

SAN CLEMENTE - 

SAN JACINTO - 

DESEMBOCADU

RA DEL RIO 

POETOVIEJO-

LOS GLICES

$2,780,086.69

MTOP - 

SUBSECRETARIA 

ZONAL 4

SI

Estudios Complementarios 

en la ruta de acceso norte al 

Nuevo Aeropuerto 

Internacional de 

Quito,incluye adenda.

Estudios de Pre-Factibilidad y 

Factibilidad de la Autopista 

Quevedo-Babahoyo-Jujan de 

una longitud aproximada de 

130 km, bajo la modalidad 

de concesión y estudios 

definitivos del Paso Lateral 

de Jujan, con una longitud 

aproximada de 6km, con 

características de autopista, 

ubicados en la Provincia de 

Los Ríos.

Estudios de Factibilidad, 

Impactos  Ambientales e 

Ingeniería Definitivos para la 

rectificación y mejoramiento 

de la carretera Otavalo-

Selva Alegre.

Estudios de Factibilidad, 

Impactos Ambientales e 

Ingeniería Definitivos para la 

Rectificación y 

Mejoramiento de la 

Carretera Ambato-Pasa-El 

Corazón, Tramo 1, ubicada 

en la Provincia de 

Tungurahua.

$641,838

 $2,877,404.38

 $941,325.43

 $763,549.56

PANAVIAL

MTOP

MTOP

MTOP

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CERTIFICADO Y 

ACTA EMITIDO 

POR 

SUBCONTRATIS

TA; NO 

PRESENTA 

CONTRATO CON 

MTOP

EL CERTIFICADO 

ESTA FIRMADO 

POR EL 

SUPERVISOR Y 

NO EL 

DIRECTOR; EL 

PERFIL NO ES EL 

SOLICITADO.

NO COINCEIDEN 

LOS CARGOS EN 

CERTIFICADO Y 

ACTA 

PRESENTADAS.

NO COINCEIDEN 

LOS CARGOS EN 

CERTIFICADO Y 

ACTA 

PRESENTADAS.

SERVICIOS DE 

CONSULTORIA 

PARA REALIZAR 

LOS ESTUDIOS 

DE 

FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS 

AMBIENTALES E 

INGENIERIA 

DEFINITIVOS 

PARA LA 

RECTIFICACION, 

MEJORAMIENT

O Y 

AMPLIACION DE 

LA CARRETERA 

GUARANDA - 

SANTA FE - 

CALUMA - 

PUEBLO VIEJO 

DE 95 KM. DE 

LONGITUD, 

UBICADA EN LAS 

PROVINCIAS DE 

BOLIVAR Y LOS 

RIOS.

ESTUDIOS 

DEFINITIVOS DE 

INGENIRIA DEL 

PROYECTO VIAL  

PERIMETRAL 

METROPOLITAN

A; TRAMO 

AUTOPISTA 

GENERAL 

RUMIÑAHUI - 

GUALO

$1.654.607,00

1.352.559,55

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS.

EPMMOP

CUMPLE

HOJA DE VIDA, 

CEDULA, 

TITULOS 

PROFESIONALES

, CERTIFICADO 

SENESCYT, 

CARTA DE 

COMPROMISO

NO PRESENTA SIN DATOS NO CUMPLE

EL OBJETO DEL 

CONTRATO NO 

CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA 

MINIMA 

SOLICITADA

HOJA DE VIDA, 

CEDULA, 

TITULOS 

PROFESIONALES

, CERTIFICADO 

SENESCYT, 

CARTA DE 

COMPROMISO

Experto en 

Seguridad y 

Señalización Vial

NO CUMPLE

CARGO EN 

PROYECTO 

PRESENTADO ES 

INGENIERO DE 

TRAFICO, NO 

CUMPLE SEGUN 

TDR

CERTIFICADO NO PRESENTA SI

CONSTRUCCION 

DEL RELLENO 

SANITARIO N EL 

KM 2.5 VIA 

SAMBORONDO

N SALITRE

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA 

Experto en 

Geotecnia y 

pavimentos



SIN 

CERTIFICADO
SI

Fiscalización de la obra: 

Rehabilitación, Rectificación 

y mejoramiento de la 

carretera Ambato-Guaranda, 

de 93,1 Km de longitud, 

ubicada en las Provincias de 

Tungurahua y Bolívar.

 $2,778,153.18
MTOP CUMPLE

SOLO SE 

COLOCA UNA 

EXPERIENCIA 

POR CUMPLIR 

CON EL MONTO 

MINIMO 

SOLICITADO.

ACTA DE 

ENTREGA DE 

RECEPCION

SIN 

CERTIFICADO
SI

ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS 

AMBIENTALES E 

INGENIEIRA 

DEFINITIVOS DE 

LA CERRETERA - 

SAN CLEMENTE - 

SAN JACINTO - 

DESEMBOCADU

RA DEL RIO 

POTOVIEJO

$2,780,086,69 MTOP CUMPLE

ADJUNTAR 

CERTIFICADO O 

CONTRATO

NO PRESENTA NO PRESENTA SI

COOPERACION 

ENTRE LA 

ESCUELA 

POLITECNICA 

NACIONAL Y LA 

UNIVERSIDAD 

DE CUENCA 

PARA EL 

MANEJO DE 

CUENCAS 

ANDINAS

SIN DATOS BID FUNDACITY NO CUMPLE

NO CUMPLE 

OBJETO DE 

CONTRATO 

PARA 

EXPRIENCIA 

MINIMA 

SOLICITADA

Estudios 

definitivos a 6 

carriles e 

intercambiadore

s den el Paso 

Lateral de Ibarra 

de 10.92 Km., de 

longitud, 

ubicado en la 

provincia de 

Imbabura.

$732.545,00 PANAVIAL NO CUMPLE

Estudios de 

Factibilidad, 

Impactos 

ambientales e 

Ingeniería 

Definitivospara 

la Rectificación 

y/o 

mejoramiento 

de la Carretera 

Sigsig-

Gualaquiza, 

tramos Matanga-

Gualaquiza y 

Sigsig-Matanga 

incluyendi el 

Paso Lateral de 

Sigsig, ubicado 

en la provincia 

de Morona 

Santiago.

ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS 

AMBIENTALES E 

INGENIERIA 

DEFINITIVOS 

DEL TRAMO 

QUININDE - 

ESMERALDAS DE 

98.20 KM, 

UBICADO EN LA 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS.

$1.958.867,31

1.275.636,00

PANAVIAL

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO PRESENTA 

CERTIFICADO
SI

Fiscalización de la obra 

Construcción del  Puente 

Bahía sobre el Estuario del 

Río Chone, ubicado en la 

Provincia de Manabí.

  $3,049,669.45 MTOP CUMPLE

SOLO SE 

COLOCA UNA 

EXPERIENCIA 

POR CUMPLIR 

CON EL MONTO 

MINIMO 

SOLICITADO.

ACTA DE 

ENTREGA DE 

RECEPCION

SIN 

CERTIFICADO
SI

ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS 

AMBIENTALES E 

INGENIEIRA 

DEFINITIVOS DE 

LA CERRETERA - 

SAN CLEMENTE - 

SAN JACINTO - 

DESEMBOCADU

RA DEL RIO 

POTOVIEJO

$2,780,086,69 MTOP CUMPLE

ADJUNTAR 

CERTIFICADO O 

CONTRATO

CERTIFICADO NO PRESENTA SI

CONSTRUCCION 

DEL SISTEMA DE 

ALCANTARILLAD

O SANITARIO DE 

LAS COMUNAS 

CADEATE Y SAN 

ANTONIO DE LA 

PARROQUIA 

MANGLARALTO 

CANTON SANTA 

ELENA

2.183.948.83 SIN DATOS NO CUMPLE

CERTIFICADO 

EMITIDO POR EL 

PROCURADOR 

COMUN DEL 

CONSORCIO; 

NO CUMPLE 

OBJETO DEL 

CONTRATO 

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCIÓN 

UNICA

CERTIFICADO

HOJA DE VIDA, 

CEDULA, 

TITULOS 

PROFESIONALES

, CERTIFICADO 

SENESCYT, 

CARTA DE 

COMPROMISO

Experto en 

Medio Ambiente

ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS 

AMBIENTALES E 

INGENIERIA 

DEFINITIVOS 

PARA LA 

RECTIFICACION, 

MEJORAMIENT

O Y 

AMPLIACION DE 

LA CARRETERA 

GUARANDA - 

SANTA FE - 

CALUMA - 

PUEBLO VIEJO 

DE 95 KM. DE 

LONGITUD, 

UBICADA EN LAS 

PROVINCIAS DE 

BOLIVAR Y LOS 

RIOS.

ESTUDIOS DE 

INGENIERIA 

DEFINITIVOS 

DEL PROYECTO 

RUTA SUR VIA 

AEROPUERTO

$1.654.607,00

1.353.659,56

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y 

OBRAS 

PUBLICAS

EPMMOP

CUMPLE

NO CUMPLE

En la clausula 

cuarta del Acta 

de recepción 

Única Definitiva, 

se evidencia que 

el Ing. 

Boroshilov 

Castro 

Merizalde, 

intervino en el 

proyecto como 

Experto en 

Impactos 

Ambientales.

EN LA SEGUNDA 

EXPERIENCIA 

PRESENTA ACTA 

DE 

TERMINACION 

POR MUTUO 

ACUERDO; Y SE 

REQUIERE ACTA 

DEFINITIVA.

ACTA SI

Fiscalización de la 

construcción del Proyecto 

Facilidades de tránsito en la 

Autopista General 

Rumiñahui, alternativa sur, 

sector Armenia 1.

1´192.027,58
GAD 

PROVINCIAL 

PICHINCHA

CUMPLE

SOLO SE 

COLOCA UNA 

EXPERIENCIA 

POR CUMPLIR 

CON EL MONTO 

MINIMO 

SOLICITADO; EN 

EL CERTIFICADO 

NO ESTA 

SUSCRITO POR 

LA MAXIMA 

AUTORIDAD.

ACTA DE 

ENTREGA DE 

RECEPCION

SIN 

CERTIFICADO
SI

ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS 

AMBIENTALES E 

INGENIEIRA 

DEFINITIVOS DE 

LA CERRETERA - 

SAN CLEMENTE - 

SAN JACINTO - 

DESEMBOCADU

RA DEL RIO 

POTOVIEJO

$2,780,086,69 MTOP CUMPLE

corregir 

formulario de 

compromiso de 

participación del 

personal tecnico 

NO
NO COLOCA 

DATOS

ACTA DE 

ENTREGA 

RECEPCION 

DEFINITIVA

CERTIFICADO

HOJA DE VIDA, 

CEDULA, 

TITULOS 

PROFESIONALES

, CERTIFICADO 

SENESCYT, 

CARTA DE 

COMPROMISO, 

ACTA DE 

RECEPCION 

UNICA.

Sociólogo

ESTUDIOS 

PRELIMINARES Y 

DEFINITIVOS 

PARA EL 

MEJORAMIENT

O Y 

RECTIFICACION 

DE LAS 

CARRETRAS 

ZUMBI - EL 

DORADO - 

PAQUISA; Y EL 

DORADO - 

GUASIMI

ESTUDIOS 

DEFINITIVOS 

DEL PROYECTO 

VIAL 

"PERIMETRAL 

METROPOLITAN

A: TRAMO 

AUTOPISTA 

GENERAL 

RUMIÑAHUI-

GUALÓ"

498.247,21

$1.352.559,55

ECUADOR 

ESTRATEGICO

EPMMOP

CUMPLE

CUMPLE

Se presenta 

certificado 

otorgado por la 

empresa León y 

Godoy 

Consultores, 

donde se 

verifica que la 

Lic. Susana 

López Ramírez, 

ha  participado 

como 

esSocióloga en 

el proyecto 

mencionado; SE 

REQUIERE ACTA 

DEFINITIVA DEL 

CONTRATO 

DONDE SE 

EVIDENCIE EL 

PERSONAL 

TECNICO 

Se solicita 

presentar la 

copia del 

contrato 

principal.

Se presenta 

certificado 

laboral otorgado 

por la empresa 

Caminosca S.A, 

donde se 

verifica que el 

profesional Ing. 

Jorge Vinicio 

Calo Catota, ha 

participado en 

los proyecto 

mencionados 

como Ingeniero 

Hidráulico; MAS 

NO PRESENTA 

ACTAS O 

CERTIFICADOS 

DE LA ENTIDAD 

CONTRATANTE.

Se solicta 

adjuntar copia 

de los contratos 

principales con 

sus respectivas 

actas de 

recepciòn 

definitivas.

CERTIFICADO

HOJA DE VIDA, 

CEDULA, 

TITULOS 

PROFESIONALES

, CERTIFICADO 

SENESCYT, 

CARTA DE 

COMPROMISO, 

MECANIZADO 

IESS

Experto en 

Hidraulica


		2024-10-30T11:08:08-0500


		2024-10-30T11:32:29-0500


		2024-10-30T11:58:03-0500


		2024-10-30T12:10:38-0500


		2024-10-30T12:29:55-0500




